

財務データ(連結)

項目	第78期 2015年3月期	第79期 2016年3月期
受注高	345,853百万円	304,764百万円
売上高	342,989百万円	308,826百万円
営業利益	8,710百万円	16,184百万円
経常利益	9,938百万円	16,290百万円
親会社株主に帰属する当期純利益	9,220百万円	14,598百万円
総資産額	386,469百万円	351,334百万円
純資産額	149,553百万円	156,154百万円
自己資本比率	38.3%	43.8%
1株当たり純資産額	533.84円	555.06円
1株当たり当期純利益	33.29円	52.71円
自己資本利益率	6.5%	9.7%
営業活動によるキャッシュ・フロー	△10,448百万円	4,120百万円
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,236百万円	△9,688百万円
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,701百万円	△2,960百万円
現金および現金同等物の期末残高	37,422百万円	27,903百万円
1株当たりの年間配当金	10円	16円
配当性向	30.0%	30.4%

非財務データ

項目	第78期 2015年3月期	第79期 2016年3月期	
従業員数(連結)	2,678名	2,704名	
従業員数(単体)	2,424名	2,467名	
従業員 男性	2,155名	2,182名	
従業員 女性	269名	285名	
従業員 平均年齢	43.2歳	43.4歳	
従業員 平均勤続年数	17.7年	17.8年	
労働災害発生度数率	0.95	1.10	
休業4日以上災害発生件数	23件	25件	
CO ₂ 排出原単位	土木	67.9t-CO ₂ /億円	66.8t-CO ₂ /億円
	建築	13.1t-CO ₂ /億円	11.1t-CO ₂ /億円
CO ₂ 排出量 SCOPE1・2(国内グループ)	76.2千t-CO ₂	72.5千t-CO ₂	
CO ₂ 排出量 SCOPE3(単体)	2,590千t-CO ₂	2,943千t-CO ₂	
建設副産物発生量	344千t	309千t	
建設廃棄物最終埋立処分率	5.2%	3.1%	